
DIREZIONE IDROGEOLOGIA E GEOTECNICA, ESPROPRI, VALLATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-213.0.0.-19

L'anno 2022 il giorno 05 del mese di Luglio il sottoscritto Grassano Giorgio in qualita' di  
dirigente  di  Direzione  Idrogeologia  E  Geotecnica,  Espropri,  Vallate,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:PNRR M2. C4. 2.2. TUTELA DEL TERRITORIO E DELL RISORSA IDRICA 
Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l'efficienza  energetica  dei 
Comuni - Affidamento diretto a AMIU per conferimento in discarica di materiali all ’interno 
dei  lavori  relativi  a  “REGIMAZIONE DELLE ACQUE BIANCHE E RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE DELL’AREA DI CIVICA PROPRIETA’ SITA TRA VIA CAMPODONICO E 
VIA BRASILE A GENOVA BOLZANETO” 

C.U.P. B32H18001110004 - MOGE 20023 - CIG ZD537033DF

Adottata il 05/07/2022
Esecutiva dal 08/07/2022

05/07/2022 GRASSANO GIORGIO
06/07/2022 GRASSANO GIORGIO
08/07/2022 GRASSANO GIORGIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE IDROGEOLOGIA E GEOTECNICA, ESPROPRI, VALLATE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-213.0.0.-19

OGGETTO:  PNRR  M2.  C4.  2.2.  TUTELA DEL TERRITORIO E  DELL RISORSA  IDRICA 
Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni 

Affidamento diretto a AMIU per conferimento in discarica di materiali all’interno dei lavori relativi 
a  “REGIMAZIONE  DELLE  ACQUE  BIANCHE  E  RIQUALIFICAZIONE  AMBIENTALE 
DELL’AREA DI CIVICA PROPRIETA’ SITA TRA VIA CAMPODONICO E VIA BRASILE A 
GENOVA BOLZANETO” 

C.U.P. B32H18001110004 - MOGE 20023 - CIG ZD537033DF

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Premesso che:

- con decreto del 5 agosto 2020, il Ministero dell’Interno, in riferimento ai commi da 139 a 143 del-
la legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha definito le procedure per la richiesta di contributo per una o  
più opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio;

- il comma 141 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145 stabilisce che l’ammontare del con-
tributo attribuito a ciascun ente è determinato secondo i seguenti ordini di priorità:

- Interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico

- interventi di messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti

- interventi di messa in sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici, con precedenza 
per gli edifici scolastici, e altre strutture di proprietà dell’ente

- a seguito del Decreto del Ministero dell'Interno 5 agosto 2020 per la realizzazione di opere pubbli-
che per la messa in sicurezza di edifici e del territorio, il Comune di Genova ha predisposto la do-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



manda di contributo per nove interventi, ricadenti principalmente nella categoria di messa in sicu-
rezza del territorio a rischio idrogeologico (n.6) e in parte in quella di messa in sicurezza di strade
(n.3), ponti e viadotti;

- con Decreto del Ministero dell’Interno del 23 febbraio 2021 sono stati approvati n.6 interventi pre-
sentati dal Comune di Genova per un importo pari ad € 3.474.000,00, accertati ed impegnati con 
Determinazione Dirigenziale n. 270.0.0. /70 del 04/06/2021, integrata con Determinazione Dirigen-
ziale n. 270.0.0. /122 del 14/09/2021;

-  con  Legge  n.  160  del  27/12/2019  è  stato  istituito  “l’investimento  per  la  resilienza,  la 
valorizzazione  del  territorio  e  l’efficienza  energetica  dei  Comuni”  finalizzato  a  prevenire  e 
contrastare  gli  effetti  dei  cambiamenti  climatici  sui  fenomeni  di  dissesto  idrogeologico  e  sulla 
vulnerabilità del territorio;

- con regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 viene 
istituito il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza;

- l’art. 20 del succitato regolamento contiene la Decisione di esecuzione con cui viene approvata la 
valutazione del PNRR italiano;

- con D.L. n°59 del 6 maggio 2021, convertito dalla L. 101/2021. Vengono individuate le “misure 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di Ripresa e resilienza e altre misure urgenti per 
gli investimenti;

- l’art. 8 del D.L. n°77/2021, convertito con modificazioni dalla L .108/2021, dispone che ciascuna 
amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle 
relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

- con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021, notificata all’Italia dal Segretario generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021 è stato approvato il Piano Nazionale di Ripresa e 
resilienza (PNRR);

- la  Decisione  di  esecuzione  è corredata  di  un Allegato che definisce,  per  ogni  investimento  e 
riforma, obiettivi e traguardi precisi, al cui conseguimento è subordinata l’assegnazione delle risorse 
su base semestrale;

-  il  PNRR  alla  Misura  2  componente  4  Investimento  2.2  Interventi  per  la  resilienza,  la 
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni, prevede di Prevenire e contrastare 
gli effetti dei cambiamenti climatici sui fenomeni di dissesto idrogeologico e sulla vulnerabilità del 
territorio;

-  con  DPCM  9  luglio  2021  vengono  quindi  individuate  le  amministrazioni  centrali  titolari  di 
interventi previsti dal PNRR ai sensi dell’art. 8, c. 1, del DL 77/2021;

- con Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 sono state assegnate le 
risorse finanziarie previste per l’attuazione degli interventi del PNRR e la ripartizione di traguardi e 
obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione alle amministrazioni titolari;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con il suddetto Decreto per ciascun Ministero sono individuati gli interventi di competenza, con 
l’indicazione  dei  relativi  importi  totali,  suddivisi  per  progetti  in  essere,  nuovi  progetti  e  quota 
anticipata dal Dondo di Sviluppo e Coesione;

-  con  il  DL121/2021  son  state  introdotte  disposizioni  relative  alle  procedure  di  attuazione  del 
PNRR;

- con il Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili n. 383 del 7 ottobre 
2021, registrato dall’ufficio Centrale di Bilancio al n. 2428 il 22 ottobre 2021, nonché dalla Corte 
dei Conti, con osservazioni, al n. 2898 il 3 novembre 2021, sono stati approvati gli elenchi degli 
interventi ammessi al finanziamento nei limiti delle risorse disponibili;

 Premesso inoltre che:
 
- con Deliberazione n. 110 del 21/05/2020 la Giunta Comunale ha approvato il progetto definitivo 
degli  INTERVENTO DI REGIMAZIONE DELLE ACQUE BIANCHE IN VIA DEL BRASILE 
NELL’AREA DI CIVICA PROPRIETA’ A GENOVA BOLZANETO per una spesa complessiva 
pari ad Euro 450.000,00;

- con determinazione dirigenziale della Direzione Progetti per la Città n. 2021/191.1.0.-106, adottata 
in data 26/10/2021, è stato approvato il progetto esecutivo ed individuate le modalità di gara per 
l’aggiudicazione dei lavori;

- con determinazione dirigenziale della Direzione Progetti per la Città n.2021/191.1.0.-123, adottata 
in data 02/12/2021, sono stati aggiudicati i lavori all’Impresa I.L.S.E.T. S.R.L con sede in VIA XX 
SETTEMBRE 19/6 – 16121 GENOVA codice fiscale e Partita IVA 00470780107, con il ribasso 
offerto del 19.993%, così da ridurre il  preventivato importo lavori  da Euro 323.716,25 ad Euro 
267.922,64, comprensivi  di  Euro 22.398,76 per oneri  sicurezza ed Euro 22.251,76 per opere in 
economia, il tutto oltre I.V.A.;

- con verbale Prot. Rep. NP n. 2721 del 20/12/2021 sono stati  consegnati  i  suddetti  lavori,  con 
consegna parziale e con verbale Prot. Rep. NP n. 463 del 17/3/2022 è stata eseguita la seconda ed 
ultima consegna; 

Considerato che:

- l’area di civica proprietà, sita in Salita del Brasile individuata a NCT Sez.4 Fg.20/D mapp.323p-
325p-336p e 641 di mq.3.190 circa, oggetto di intervento era utilizzata dal signor T.A., ad uso 
ricovero cavalli, originariamente in forza di un contratto di locazione transitoria (cod.C. N 2009 15);

- la zona è interessata da anni da fenomeni franosi e che la Direzione ha previsto la realizzazione di  
un intervento di messa in sicurezza idrologica e di riqualificazione ambientale dell’area ubicata tra 
Via Campodonico e Via Brasile, nella quale sono ricompresi i terreni in oggetto;

 - il protrarsi dell’utilizzo dei terreni occupati non era compatibile con il progetto sopra richiamato;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- con nota Prot. n. 247753 del 12/07/2021, notificata in data 03/08/2021 ai sensi Art.143 cpc, è stata 
richiesta  la  riconsegna  bonaria  dell’area  entro  il  15/09/2021,  e  con  nota  Prot.  n.  283321  del 
05/08/2021, notificata in data 11/08/2021, ai sensi Art.143 cpc, è stata data comunicazione al Sig. 
T.A. di avvio del procedimento di rilascio dell’area sita in Salita del Brasile identificata al NCT 
sez.4  fg.20  /D  mapp.  323p.-325p.-336p.-641  ed  è  stata  nuovamente  richiesta  la  restituzione 
dell’area;

- i Signori locatari hanno dunque restituito l’area in data 22/02/2022 e, per il prosieguo dei lavori è 
necessario effettuare una pulizia dell’area;

Considerato inoltre che:

-  la  Direzione  Valorizzazione  Patrimonio  e  Demanio  Marittimo  –  Settore  Amministrativo  e 
Demanio Marittimo, non aveva disponibilità economica per la pulizia della zona adiacente all’aera 
di cantiere;

- per questo motivo è stato richiesto a AMIU un sopralluogo al fine di fornire un preventivo per lo  
smaltimento dei rifiuti; 

- con nota Prot. Rep. NP n. 962 del 10/06/2022, AMIU ha formulato l’ offerta di Euro 4.380,00 
oltre IVA, per un totale complessivo di Euro 5.343,60;

-l’offerta di cui al punto precedente risulta congrua, in rapporto all’oggetto dell’incarico.

Dato atto che:

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);

-  dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 
42 D. Lgs. 50/2016 e art. 6 bis L. 241/1990.

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del decreto legislativo 18/8/2000 n° 267.
Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova.
Visti gli artt. 4, 16 e 17 del decreto legislativo 30/03/2001 n. 165 e sue successive modifiche ed in-
tegrazioni.

Vista la Delibera di Consiglio comunale n.108 del 22/12/2021 che approva i Documenti Previsiona-
li e Programmatici 2022/2024.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 16 del 10/02/2022 con cui si è approvato il Piano Esecu-
tivo di Gestione 2022/2024.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DETERMINA

1) di  aggiudicare il  servizio di  pulizia  dell’area  di  cui  in   epigrafe  all’interno  dei  lavori  di 
“INTERVENTO  DI  REGIMAZIONE  DELLE  ACQUE  BIANCHE  IN  VIA  DEL  BRASILE 
NELL’AREA DI CIVICA PROPRIETA’ A GENOVA BOLZANETO” a favore di AMIU AMIU 
(C.B.  22574),  secondo quanto  riportato  dal  preventivo  Prot.  Rep.  NP n.  962 del  10/06/2022, 
allegato quale parte integrante al presente provvedimento; 

2) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 5.343,60, al capitolo 70105 “Manutenzioni 
Strade-Manutenzione  Straordinaria”  del  bilancio  2021 Crono  2021/196 P.d.C.  2.2.1.9.12  cdc 
3400.8.10, riducendo di pari importo l’IMP 2022/9642 ed emettendo nuovo IMP 2022/10526;

3)  di  dare atto che l’impegno di cui al  punto 2 è finanziato da PNRR Misura 2 componente 4 
Investimento 2.2  (ACC 2022/1775);

4) di procedere, a cura della Direzione Idrogeologia e Geotecnica, Espropri e Vallate -   alla  diretta 
liquidazione  della  spesa  mediante  emissione  di  atti  di  liquidazione  digitale  in  ragione  dei 
certificati di pagamento emessi su stato avanzamento lavori e nei limiti di spesa di cui al presente 
provvedimento;

5)  di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Idrogeologia  Geotecnica  Espropri  e  Vallate,  alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune alla sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

6)  di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

7)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa in 
materia di trattamento di dati personali.

Il Direttore 
Geol. Giorgio Grassano

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-213.0.0.-19
AD OGGETTO 
OGGETTO:PNRR M2. C4. 2.2. TUTELA DEL TERRITORIO E DELL RISORSA IDRICA 
Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei Comuni - 
Affidamento diretto a AMIU per conferimento in discarica di materiali all’interno dei lavori relativi 
a “REGIMAZIONE DELLE ACQUE BIANCHE E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE 
DELL’AREA DI CIVICA PROPRIETA’ SITA TRA VIA CAMPODONICO E VIA BRASILE A 
GENOVA BOLZANETO” 

C.U.P. B32H18001110004 - MOGE 20023 - CIG ZD537033DF

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria Acc 2022/1775

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



    

 

 

 
 

                               MOD. 2216 REV. 1 
                               Pag. 1 di 1  

                                                                                                                                  

Azienda Multiservizi e d’Igiene Urbana Genova S.p.A. 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Genova 
Sede Legale, Direzione e Uffici Amministrativi   
Via G. D’Annunzio, 27 – 16121 Genova  Reg. Imp. GE  R.E.A. 355781 
Tel 010 558113 – Fax 010 5584515  C.F. e P.I. 03818890109 
info@amiu.genova.it - www.amiu.genova.it  Capitale sociale: 14.143.276,00 i.v. 
 
 
 
 

MODULO DI ACCETTAZIONE  
 

(DA RESTITUIRE SEMPRE COMPILATO AD AMIU GENOVA SpA OPPURE DA INVIARE VIA MAIL ALLO SCRIVENTE rebora@amiu.genova.it)  
 

Il/la sottoscritto/a _Geol. GRASSANO GIORGIO__________________________________________________________________________________________________ 
 

In qualità di DIRETTORE DELLA DIREZIONE IDROGEOLOGIA, GEOTECNICA ESPROPRI E VALLATE DEL COMUNE DI GENOVA        

___________________________________________________________________________________________________________________________________  
 

 

DICHIARA DI ACCETTARE 
 

le condizioni economiche trasmesse da codesta AMIU Genova SpA (NP/962/2022 del 10/6/2022) e le modalità di pagamento sotto riportate  
 

BANCA CARIGE SpA                          IBAN   IT50E0617501406000002266820                  60gg data fattura fine mese 
 

PREZZO TOTALE COME DA PREVENTIVO (IVA ESCLUSA) € 4.380,00 + IVA, per un totale di € 5.343,60 
 

Oggetto: RITIRO RIFIUTI del Comune di Genova c/o Area compresa tra Viale del Brasile e Via Campodonico a 

Bolzaneto - Genova  

 

COME DA RICHIESTA MAIL del 27/04/2022 
 

NOME E COGNOME O RAGIONE SOCIALE: _COMUNE DI GENOVA_____________________________________________________________ 
 

SEDE LEGALE: Via/P.zza _GARIBALDI _________________________________ N: __9____  CAP _16124__________ 

CITTÀ____GENOVA_______________________ 
 

N. TELEFONO: __0105573348____________________________________                  N. FAX ___________________________________ 
 

CODICE FISCALE_______00856930102_______________________________              P. IVA __________00856930102________________________ 
 
DATI PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA:  

C.U.P. B32H18001110004 -  CIG ZD537033DF – Codice IPA C0L0VS 
 

SEDE AMMINISTRATIVA (SE DIVERSA DALLA SEDE LEGALE) 
 

INDIRIZZO: Via/P.zza ______________________________________ N: ______  CAP ___________ CITTÀ____________________________ 
 
N. TELEFONO: ______________________________ N. FAX _____________________________E-MAIL______________________________________ 
 

 

PER AMIU 

Il DIRIGENTE           
 

 

 

 

PER IL COMUNE di GENOVA 

Il Direttore DIGEV 

Dott. Geol. Giorgio Grassano 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informativa Privacy, ai sensi dell’art 13 del Regolamento Europeo 679/2016 (di seguito “GDPR”)  
 
I dati personali da Voi forniteci con il presente modulo contrattuale saranno trattati esclusivamente  per dare esecuzione alla Vostra richiesta di 
servizi nel rispetto della normativa applicabile alle materie di pertinenza e dei correlati obblighi contrattuali.  
I Vostri dati potranno essere comunicati a soggetti terzi: società incaricate del ritiro; studi professionali e società di consulenza in materia contabile, 
fiscale, informatica e gestione contenzioso.  
Il trattamento dei Vostri dati è effettuato in base alla previsione di cui all’art. 6 lett. b – c del GDPR.  
La comunicazione dei dati da parte Vostra è un obbligo sia  legale che contrattuale ed in mancanza non potrà essere effettuato il servizio. 
I Vostri dati personali saranno conservati per non oltre 10 anni dal conclusione del contratto.  

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato



    

 

 

 
 

                               MOD. 2216 REV. 1 
                               Pag. 1 di 1  

                                                                                                                                  

Azienda Multiservizi e d’Igiene Urbana Genova S.p.A. 

Società soggetta a direzione e coordinamento del Comune di Genova 
Sede Legale, Direzione e Uffici Amministrativi   
Via G. D’Annunzio, 27 – 16121 Genova  Reg. Imp. GE  R.E.A. 355781 
Tel 010 558113 – Fax 010 5584515  C.F. e P.I. 03818890109 
info@amiu.genova.it - www.amiu.genova.it  Capitale sociale: 14.143.276,00 i.v. 
 
 
 
 

A Voi spettano i seguenti diritti:  
- di chiedere al titolare del trattamento l’accesso ai dati personali (Art. 15 GDPR) e la rettifica (Art. 16 GDPR) o la cancellazione (Art. 17 GDPR) 

degli stessi o la limitazione del trattamento che lo riguardano (art. 18 GDPR);   
- di opporsi al loro trattamento (Art. 21 GDPR), oltre al diritto alla portabilità dei dati (Art. 20 GDPR); 
- di proporre reclamo al Garante della Privacy  
Titolare dei dati personali da Voi direttamente fornitici è AMIU Genova S.p.A. che ha nominato quale Responsabile della Protezione dei Dati, 
Sistema Susio Srl contattabile ai seguenti recapiti (referente Ing. Giuseppe Bottasini): con sede in Via Pontida 9 – 20063 Cernusco sul Naviglio (MI), 
Tel. 02/92345836 – indirizzo mail: info@sistemasusio.it – Pec: info@pec.sistemasusio.it 
Codice etico e di controllo 
Con la sottoscrizione del presente atto il contraente dichiara esplicitamente di ben conoscere ed accettare il “codice etico e di condotta” di A.M.I.U. 
Genova S.p.A. nella versione pubblicata sul sito internet www.amiu.genova.it  alla data della sottoscrizione del presente atto oltreché rispettare 
quanto stabilito dal D.lgs 231/01 e s.m.i.. 
 
 
Data___________                                                                                                                               Timbro/Firma______________________________ 
 

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato



1

Parodi Cinzia

Da: Franze' Antonietta <afranze@comune.genova.it>

Inviato: venerdì 10 giugno 2022 10:21

A: Parodi Cinzia

Oggetto: I: preventivo per conferimento a discarica di materiale

Ciao, 

come da intese ti giro la mail pervenuta da Amiu per il protocollo. 

Grazie 

  

Da: Rebora Carlo <rebora@amiu.genova.it>  

Inviato: martedì 24 maggio 2022 10:11 

A: Franze' Antonietta <afranze@comune.genova.it> 

Oggetto: R: preventivo per conferimento a discarica di materiale 

  

Buongiorno, 
  
in riferimento alla vostra richiesta per intervento c/o terreno di Via Campodonico con ritiro di tutti i 
materiali presenti nell'area, con la presente sono a formulare nostra migliore offerta: 
  
         costo ritiro, trasporto e smaltimento dei rifiuti evidenziati nel sopralluogo                €  4.380,00 + 
IVA 

  
Si precisa che l'offerta non prevede il ritiro dei rifiuti edili e del manufatto in eternit. 
  
Resto in attesa di vostra determina con dati per fatturazione elettronica. 
  
Cordiali saluti 
  

Carlo Rebora 

Responsabile Ufficio Tecnico Commerciale 

Amiu Genova S.p.A. 
Via Lungobisagno Dalmazia 3 

16141 Genova 

cellulare 3356997424 

telefono 010-5584046 

  

Da: Antonietta Franze [mailto:afranze@comune.genova.it]  

Inviato: mercoledì 27 aprile 2022 11:31 

A: Rebora Carlo 

Oggetto: preventivo per coferimento a discarica di materiale 

  

Buongiorno, 
come da intese telefoniche, sono a richiederle un sopralluogo su Via Campodonico (44.460373, 8.905484 coordinate 

google maps) dove sto eseguendo dei lavori di regimazione delle acque e messa in sicurezza di un tratto di viabilità. La 
scarpata oggetto parziale di intervento è di civica proprietà ed era stata data in gestione a dei privati che nel momento 
dello sgombero hanno lasciato diversi materiali sul posto (le allego alcune fotografie).  
Sono quindi a richiedere un sopralluogo congiunto per la valutare la natura di tali rifiuti e pianificare il loro 
smaltimento.  
 
Ringraziando per la collaborazione le auguro una buona giornata 
 
Antonietta 

c_d969.Comune di Genova - Rep. NP 10/06/2022.0000962.I

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato



2

 
--  
Antonietta FRANZE' 
Comune di Genova 

Direzione Progetti per la Città 

Geotecnica e Idrogeologia, Espropri e Vallate 

Via di Francia 3, 16149 Genova 

tel.: 0105573189 

mobile: +393317271192 

email: afranze@comune.genova.it 

 

 
  

 

--  
Questo messaggio e' stato analizzato con Libraesva ESG ed e' risultato non infetto.  
Clicca qui per segnalarlo come spam.  
Clicca qui per metterlo in blacklist 

----------------------------------------------------  

Ai sensi del GDPR (Reg. UE 679/2016) ed altre norme applicabili, si precisa che le informazioni 
contenute in questo messaggio e nei suoi eventuali allegati sono esclusivamente indirizzate al 
destinatario; eventuali risposte potranno essere conosciute nell’organizzazione di appartenenza del 
mittente nel rispetto della policy adottata e delle norme di legge. Chiunque riceva questo messaggio 
per errore è pregato di distruggerlo.  

  

  

Questo messaggio è stato analizzato con Libraesva ESG ed è risultato non infetto. 
This message has been checked by Libraesva ESG and is believed to be clean. 

  

Click here to report this email as spam. 

c_d969.Comune di Genova - Rep. NP 10/06/2022.0000962.I

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato

b511315
Evidenziato


